Nicolao reperirotur esse solutum, effectualiter solvant sine diminutione aliqua; quæ libras undecim emolumento dicti sui comitatus cedant pro reparazione balneariorum de Laporetta, prout eidem ex-litteris apostolicis reperiatur esse concessum: ac etiam prædictæ universitates et homines pro salario universitatis dictarum terrarum annis singulis solvere debeant, juxta ordinem consuetum vicariis pro tempore deputatis, et imposterum deputandis per habentes ad hoc facultatem, libras quinquaginta duas, solidos tredecim, et denarios quatuor plenaria a residuo ejus, quod pro toto tempore præterito et usque ad tempus provisionis apostoliceæ, ut præmittitur, factæ, dictæ universitates et homines

solvere tenerentur occasione prædicta remissionem, liberationem, et exemptionem concedendo. Et insuper præsumptum decretum, ut præmititur, insertum per nos dignanter inspectum in omnibus suis partibus ultra primissa auctoritate nostræ legationis confirmamus et approbamus, et etiam de novo conscripta in eo concedimus; mandantes domino thesaurario, defensoribus haveris civitatis Bonon. et aliis, ad quos spectat, tam præsentibus quam futuris, ut prædicta omnia observent, et ab aliis inviolabiliter faciant observari.

Datum Bononiæ, etc. die 20 Novembris 1450,
Indictione 5, pontificatus D. Nicolai papæ V anno
quarto.

ΜΙΧΑΗΛΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΙΟΥ

ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ

ΕΠΙΤΑΦΙΟΣ ΘΡΗΝΟΔΙΣΣΗ ΕΧΩΝ ΦΡΟΙΜΙΟΝ ΕΠΙ Τῷ ΘΕΙΟΤΑΤῷ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝΙ Τῷ ΑΙΔΕΞΙΜΟΤΑΤῷ
ΚΑΡΔΙΝΑΛΕΙ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΣΑΒΙΝΗΣ ΚΑΙ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΤῷ ΠΑΤΡΙΑΡΧῇ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ.

MICHAELIS APOSTOLII

BYZANTINI

ORATIO FUNEBRIS LAMENTABILE HABENS PROOEMIUM IN DIVINISSIMUM BESSARIONEM REVERENDISSIMUM CARDINALEM SANCTÆ SABINÆ ET SANCTISSIMUM PATRIARCHAM CONSTANTINOPOLITANUM.

Ergo erat in fatis ut, post plurimas illas calamitatis et sacrae milique charissimæ patriæ expugnationem et exsilium, vixum recreatus, et hunc intolerabilem nuntium audirem. Sapientissimum nostrum et divinissimum dominum et fauorem, quem gentes et civitates, ecclesieque et principatus consiliarium et præsidiem in omnibus habere exceptabant, ex hominibus, heu! inopinato fuisse sublatum! O longi temporis infornia et subitæ rerum conversiones refluaæque fortunæ, quid hoc jamdudum concoquentes nostra ætate perfecisti, cum vel ante vel nostra post tempore licet? Annon dignam, ut par fuit, ultionem a nobis sumpsit summus rerum moderator per eas quæ processerunt calamitates? an et ultimam hanc quasi debitam superinduxit; ut cum ipsa et vitam nobis, heu! utinam eriperet!

(1) Ἀναλαμβάνειν ut ἀναφέρειν ξανθὸν, recreari sich erholen. Hippocrat. περὶ γυν. II, pag. 267, 28.